MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 1 de 8

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL DE Nº 010, DE 28 DE MAIO DE 2015.

MARIA BEATRIS WEBER ENZWEILER, Prefeita Municipal de PRESIDENTE LUCENA EM EXERCÍCIO,

no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal,

1. HOMOLOGA o resultado e classificação final de Concurso Público para provimento dos cargos de ASSISTENTE
SOCIAL, AGENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, COZINHEIRA, ENFERMEIRO (A), MOTORISTA, MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS, MÉDICO
GINECOLOGISTA/OBSTETRA, OPERADOR DE MÁQUINA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR
ANOS INICIAIS DO  ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina
de  LINGUA PORTUGUÊS/ALEMÃO, conforme anexo I.

2. Este edital entra em vigor na sua data de publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE MAIO DE
2015.

MARIA BEATRIS WEBER ENZWEILER
Prefeita Municipal de PRESIDENTE LUCENA em Exercício

Registre-se e Publique-se

ADAIR BAUER
Secretário Mun. de Administração Interino

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 2 de 8

ANEXO I

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
JOSELI ORESTE FONSECA 59,00  1º
CARINE HERRMANN MULLER 56,00  2º
VANIA DA SILVA VIEIRA 56,00  3º
JORGIA SEIXAS DE ALMEIDA 52,00  4º
LUANA GELINGER 52,00  5º

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
LUIS FERNANDO ESPINDOLA PAZ 84,00  1º
SIMONE FABIANE CARVALHO GREJANIN 73,00  2º
MAXIMILIANO ZUGE 72,00  3º
SIMONE SCHERER 71,00  4º
LEILA GRASIELA EXNER 67,00  5º
NADIA CRISTINA RUBENICH 67,00  6º
QUÉSIA BEATRIS DE ABREU 67,00  7º
EMERSON MAGNOS RODRIGUES 67,00  8º
JOEL ELIAS SPANIOL 66,00  9º
RÉGIS EDUARDO FÜHR 66,00  10º
DAIANE FREITAS SILVEIRA PADILHA 65,00  11º
FRANCIELE KREFF 65,00  12º
SABRINA FRANCIELE WURZIUS SOUTO 64,00  13º
JADER SCHAUMLOEFFEL 64,00  14º
ELIETE DIEL 63,00  15º
ALINE DA SILVA FERREIRA 63,00  16º
JULIANA FASSBINDER 63,00  17º
SUELIN FüHR 61,00  18º
JOICE CATIANE MARMITT 61,00  19º
CAMILA RITTER 60,00  20º
SAMUEL HANAUER 60,00  21º
LUCAS BITENCOURT FORTES 60,00  22º
GRACIELA ADAM 59,00  23º
SAMUELA DEISE ADAM 59,00  24º
CLARA FRANCIELE CECHINEL DE OLIVEIRA SCH 58,00  25º
SAMANTA TAISI ADAM 58,00  26º
PATRICIA MARACHESKI 57,00  27º
MARCIO SOARES 57,00  28º
MARCIA ROSA GOETZ 57,00  29º
PATRICIA OLIVEIRA RIEGER 57,00  30º
LUANA CRISTINA KNORST 56,00  31º
ADALBERTO BAUM 56,00  32º
MOISES CRISTIANO GOSSLER 56,00  33º
JOANA ELOISE WEBER 55,00  34º
DOUGLAS AUGUSTO ROBINSON 55,00  35º
ANDRÉA WEBER 55,00  36º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 3 de 8

KELEN LAIS MOHR 55,00  37º
CRISTIANE WURZIUS 55,00  38º
JULIANA FüHR 55,00  39º
ALEXANDRE AZEVEDO WOLFF 55,00  40º
JULIETE MüLLER DOS SANTOS 55,00  41º
MARCUS VINíCIUS WEBER 55,00  42º
JúLIA CRISTINA THOMAS 54,00  43º
TAINELE ERHART 54,00  44º
ROSANA MARIA BACKES 54,00  45º
DIONES ESTêVAN WINTER 53,00  46º
LAíNE ELOISA ENGEROFF 53,00  47º
PAULO ROBERTO DHEIN 52,00  48º
DANIELA BOTTCHER 52,00  49º
MARA ELOISA DE JESUS 52,00  50º
FáBIO RAFAEL ROESE 52,00  51º
DENISE RAMBO DILLENBURG 52,00  52º
MAURíCIO FERNANDES DA SILVA 52,00  53º
REGINA BORTOLIN 51,00  54º
SUELEN LETíCIA WEBER 51,00  55º
DéBORA ALINE LAUX 51,00  56º
CAMILA STRöHER 51,00  57º
ÉLIDA REGIANE BARON LUDWIG 50,00  58º
KATIA APARECIDA CIECHORSKI 50,00  59º
FERNANDA BACKES 50,00  60º
NATHANA GARCIA DUARTE 50,00  61º
SUSANA EXNER 50,00  62º
MARTIN JOEL KLEIN 50,00  63º
SUZANE CRISTINA FUHR 50,00  64º
MAICON RAFAEL HECK 50,00  65º

CARGO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
KEROLIN JORDANA BALDO BARBOZA 79,00  1º
JúLIA MARSCHALL 76,00  2º
MARA CRISTIANE BECKER 75,00  3º
SCHEILA GEHLEN TRAUTENMüLLER 73,00  4º
ANA PAULA KUNST 71,00  5º
RAQUEL BECKER 70,00  6º
ANA JúLIA STUMM 69,00  7º
INDIARA CAROLINE BOHN 68,00  8º
CHEILA SCHMITZHAUS ENGEL 68,00  9º
VALMIRIA MARIA MOHR MARQUESIN 68,00  10º
ROSELI KEMPER MALLMANN WELTER 67,00  11º
ESTELA FRITZEN CHARTANOVITCH 67,00  12º
ELIANE DE LOURDES QUENUTT ROESLER 66,00  13º
MáRCIA MARIA ODY 66,00  14º
TATIANE INêS GOSSLER 66,00  15º
DANIELE TAíS BAUER 66,00  16º
ALINE GLADIS HEPP 66,00  17º
SIMONE SEIBEL 63,00  18º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 4 de 8

NOELI MAYER METZ 63,00  19º
DANIELA ELISA LAUERMANN 62,00  20º
ANDRESSA LETíCIA LAMB 62,00  21º
ESTER CRISTINA KRUMMENAUER TRIERWEILER 61,00  22º
ÉVELYN SILVA TAROUCO 61,00  23º
FRANCIELI BENDER 60,00  24º
CINTIA MICHELE LIPPERT LAUX 60,00  25º
ANA PAULA ENGEL 59,00  26º
CINTIA FRANZEN 59,00  27º
ANELISE ENGEROFF 59,00  28º
ROSILEI LANG ENZWEILER 59,00  29º
FERNANDA LOESER LUCAS 59,00  30º
VANESSA DA SILVA TAROUCO 59,00  31º
JOICE ROBERTA FUHR 58,00  32º
KATHIELLY MACHADO CAMARGO 58,00  33º
RENATA THAIS LESSINGER 58,00  34º
DéBORA TAIS ARNHOLD 58,00  35º
MARLENE SCHAFER 58,00  36º
DIANA PADILHA CHIGENOSKI 57,00  37º
SUELEN SCHNEIDER DE OLIVEIRA 57,00  38º
DEISE DANIELA BECKER 57,00  39º
FRANCIELI TAíS BENDER 56,00  40º
DIEGO MATHEUS SCHAAB 56,00  41º
MAGNA TAINARA WALTER 56,00  42º
RAIANA LETíCIA DOS SANTOS 56,00  43º
ALINE DELATRE DA SILVA 55,00  44º
ISLA TAíS RABER 55,00  45º
NEIVA IVETE WARKEN 55,00  46º
VANDERLEIA HEPP 55,00  47º
ANA PAULA FLORES 55,00  48º
MARLA MAIRA DILL 54,00  49º
CARINE INêS BOHN 54,00  50º
VâNIA SUANí KNACZINSKI FUHR 54,00  51º
PAMELA SOUZA STAHLHOFER 52,00  52º
DEBORA SINARA KLEIN 52,00  53º
KáTIA ALINE SCHONS 52,00  54º
GABRIELI MARIA BENDER 52,00  55º
ANDRESSA WENDLING 51,00  56º
FABIANE FREITAS DANIEL 51,00  57º
JULIA GRACIELA FUHR ENGEROFF 51,00  58º
NOELI APARECIDA ENGRAFFKLEIN 51,00  59º
PATRíCIA ENZWEILER BORTH 51,00  60º
DEISE JOANA KOCH 50,00  61º
BRUNA RAQUEL BATISTA FERRARI 50,00  62º

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ALINI BAUMGARTEN 83,00  1º
ANA DE FATIMA FRITZEN 72,00  2º
CINARA LOPES MEINHART MACHADO 70,00  3º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 5 de 8

JÉSSICA PETRY 70,00  4º
CRISTINA MARGARETE MOHR CHRIST 68,00  5º
MARCIAREGINA ADAMS 68,00  6º
MÁRCIA CAMARA SCHNEIDER 62,00  7º
NELSI CLAUDETE KROTH 53,00  8º

CARGO: COZINHEIRA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
CACIA APARECIDA LEIDENS 80,00  1º
MARIA APARECIDA BAIRROS 76,00  2º
JANAINA SCHERER WASKOW FAGUNDES 69,00  3º
ANA PAULA DA ROSA 65,00  4º
FRANCIELE DOS SANTOS HAMMES 55,00  5º
LéA APARECIDA BARBOSA OJEDA DIETER 54,00  6º
CARLA BEATRIZ TRASEL 52,00  7º

CARGO: ENFERMEIRO (A)

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
MARTIM CESAR KALKMANN 77,00  1º
ARLEI OLIVEIRA VARGAS 70,00  2º
MAIARA CRISTINA WESTENHOFEN 68,00  3º
BETINA KLEY 66,00  4º
CRISTIANE BACKES 63,00  5º
JOSE ANDRE DE LIMA KERPEL 62,00  6º
FERNANDA LAUXEN 61,00  7º
DENISE GIRARDON JULIEN 59,00  8º
JOAO PAULO HAWREILOUCK CAVALHEIRO 58,00  9º
ANGELA RAQUELI SCHONS KERPEL 58,00  10º
DENISE MARIA BACKES 57,00  11º
DIONATAN EINHARDT SCHIAVON 57,00  12º
CLARICE DA SILVA 56,00  13º
TATIANA LIANE KUHN 55,00  14º
LUANA SUéLI BUDTINGER 54,00  15º
INÊS MARX 54,00  16º
EVELINE JORGE DA SILVA 51,00  17º
DIANA AMARAL 51,00  18º

CARGO: MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
JOSé LUIS BERLITZ 97,00  1º
FERNANDO BAIER 93,00  2º
LUã LEONHARDT 92,00  3º
CLóVIS LAERTE FROEHLICH 92,00  4º
MARCELO BUENO TELES 91,00  5º
ROGERIO IVAIR AULER 91,00  6º
ALCEMAR CIOTTI 90,00  7º
ELISSANDRO JOSé ESSWEIN 86,00  8º
MAURICIO VICENTE SCHMIDT 85,00  9º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 6 de 8

GELSON MEES 85,00  10º
CRISTIAN JOSé RAMME 85,00  11º
MAURO GUSTAVO STEFFEN 85,00  12º
BRUNO RAPHAEL ALVES 83,75  13º
EMERSON CARLOS LUNKES LANGER 83,00  14º
LUIS CARLOS RUCKERT 83,00  15º
ALEXANDRO LAUX 82,00  16º
ISMAEL LUIS RUBENICH 81,75  17º
EDERSON KULINSKI DARUI 76,00  18º

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 20 HORAS

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ELEN DéBORA BRINKER SIQUEIRA 65,00  1º
LUCIO DE ALMEIDA DORNELLES 61,00  2º
SAMUEL UEZ 52,00  3º

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
CECY KOPPER 64,00  1º

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
DARLEI KUNST 80,00  1º
JONAS RAFAEL HEYLMANN 61,50  2º

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
JANINE LANIUS 77,50  1º
MICHELE CRISTIANE MESSER 77,50  2º
ADRIANA FABIANE WILHELM 76,50  3º
ALICE MUELLER 76,00  4º
MARCIA ELENA ROSENHAIM ARIGONY TORRES 72,00  5º
JANAINA NATANA CRUSS 68,00  6º
MARINE METZ 68,00  7º
ROMAICA LAÍS STOFFEL 67,50  8º
VIRGíNIA ELISABETE BORGES FERREIRA DA SI 67,50  9º
DJENIFER VANESSA SCHARP 67,00  10º
VALéRIA MENDES KRUG 66,50  11º
ROSELAINE DA ROSA DEBUS 65,00  12º
SIMONE WEBER 64,00  13º
IVANA PETRY 64,00  14º
TAíS ZIMMERMANN 63,00  15º
PRICILA BENDER 63,00  16º
PATRíCIA MENDES DINIZ 63,00  17º
GABRIELA FICK 62,50  18º
ALINE TATIANE MORSCHELL 62,00  19º
TAMIRES SCHUCK 62,00  20º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 7 de 8

MôNICA FRANZEN RODRIGUES ALEGRE 61,50  21º
JADE MADEIRA GOMES RUDUITTI 61,00  22º
LETíCIA WEIRICH 61,00  23º
FRANCIELLE BUENO DA SILVA 59,50  24º
ANA LILIAM SIEBERT HAUSMANN ESSWEIN 58,00  25º
SUSANA HELENA HEPP 58,00  26º
DÉBORA RAFAELA HEYLMANN 58,00  27º
LEANDRA PRATES 58,00  28º
CINTIA HAUPENTHAL LOUIZ 57,00  29º
TANIA REGINA MENTGES 56,50  30º
SIMONE ADAM WINGERT 56,00  31º
JANETE TERESINHA KUNZ CONRAD 56,00  32º
ANA PAULA BOHN 55,75  33º
TATIALINA RUBIA POZZEBON LEONHARDT 55,50  34º
ALINE CRISTIANE LOPES 55,50  35º
MELISSA JULIANE PRATES 55,50  36º
ADRIANE BRUXEL DO NASCIMENTO 55,00  37º
BIANCA DA SILVA FERNANDES 54,00  38º
MARCIA DIRCE FORTES SCHNEIDER 53,50  39º
JEFERSON RODRIGO BEULKE 53,00  40º
AURIANE DE FATIMA DE ASSIS HOLZ 53,00  41º
ELIANE MEZZ MAUER 52,50  42º
MICHELI REISDOERFER 52,00  43º
NINA ROSA REICHERT 52,00  44º
LIDIANE DA SILVA DE OLIVEIRA 51,50  45º
DAIANE MüLLER 50,50  46º
HELOíSA ODY 49,50  47º
MARA LUZIA DE VARGAS 49,50  48º
ROBSON JEAN ROQUE 48,50  49º
FRANCIELE FERNANDA HANAUER 48,00  50º
DEISIANE MARIA JACOMELLI 48,00  51º
FABIANI HINTERHOLZ HAMMES 48,00  52º
TACIANA ZMIJEWSKI 47,50  53º
FERNANDA ISABEL MALLMANN 47,00  54º
CARLA ROSANE PLETSCH 45,00  55º
JANETE TERESINHA ROHDEN 45,00  56º

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS DO  ENSINO FUNDAMENTAL

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
ALANA SCHUCK 88,50  1º
CAROLINE DOS SANTOS DOS SANTOS 88,50  2º
CARINA ARIANA CAESAR 87,50  3º
GISELE MARIA PONTES CHAMI SILVEIRA 84,50  4º
MAICON ISRAEL KOHL 83,50  5º
ANA PAULA FRIES 82,00  6º
GEISON ENGEL 80,00  7º
RITA QUADROS BITENCOURT 79,50  8º
CRISTIANI MARIA ARNHOLD FUHR 79,50  9º
SUMAIA KOCHENBORGER DE LIMA 79,00  10º
TATIELE DARLIZE DIETRICH RODRIGUES 77,50  11º

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Realização:

                                                                                                                                   Página 8 de 8

ROGERT BAUERMANN 77,50  12º
ELIANE MARIA MOHR GRAEFF 73,50  13º
CRISTIANE RAMBO 73,00  14º
LEISIANE HEMING 73,00  15º
SILVIA REGINA MEES 72,50  16º
CAMILA ROESE 72,00  17º
MARLENE KOEPSEL BACKES 71,00  18º
MAGALI ELISA STAUDT 70,00  19º
CARLA DENISE VOLKWEIS KATROSA 70,00  20º
SCHEILA MICHEL 66,00  21º
LUíS CARLOS ZUZE DHEIN 65,50  22º
JESSICA DEISIANE SCHERER 65,00  23º
ISABELA REGINA DA SILVA 64,50  24º
ISABEL DA ROCHA 61,00  25º
JESSICA TRIERVEILER 61,00  26º
GRACIELI MARIA URNAU 60,00  27º
RAFAEL LUIS DE BARROS DIAS 59,50  28º
FáTIMA JUSTINE HECK SPANIOL 59,50  29º
CáTIA ALINE HERRMANN 58,50  30º
SILVIA DA SILVA 58,00  31º
SCHEILA TAIS ROSA DA SILVA 57,50  32º
VIVIANI CRISTINI STEFFEN 57,50  33º
PRISCILA DE PAULA 56,50  34º
FRANCIELI GROTH DOS SANTOS 53,00  35º
MôNICA MARIA GRAEFF DOS SANTOS 50,00  36º
WALERIA PINTO DE PAIVA 49,50  37º
RéGIS WAGNER 49,00  38º
GORETI DE FATIMA BUENO KMIECZEK 49,00  39º
JILVANIA APARECIDA KOCH 46,50  40º

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de  LINGUA PORTUGUÊS/ALEMÃO

NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
FERNANDA VON MüHLEN 89,50  1º
DéBORA FABIANE LOESCH JANNKE 82,50  2º
NICOLELETíCIA DIETRICH 82,50  3º
JOZI PATRíCIA SCHUCK 80,50  4º
JACKSON AREND 78,50  5º
THAINá MüCKE 78,00  6º
CAMILA HOLZ 77,50  7º
MARCIELE REICHERT 76,00  8º
SARA ARNHOLD RODRIGUES 73,00  9º
MARISA ANDREA KALKMANN 68,00  10º
MARCELI CARINE FANG 64,00  11º